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**এই নীিত সম্পেকর্ **

এই েগাপনীয়তা নীিত (“নীিত”) Remitly.com-এ Remitly-এর ওেয়বসাইট (blog.remitly.com-এ 

আমােদর ব্লগ ব্যতীত), Remitly েমাবাইল অ্যাপ এবং অন্য েযেকােনা Remitly-মালিকানাধীন ওেয়বসাইট, 



অ্যািপ্লেকশন বা েপ্রাগ্রােমর উপর প্রেযাজ্য যা এই নীিতর সােথ যুক্ত। আমােদর েগাপনীয়তা অনুশীলন এবং 

আপনার েগাপনীয়তার অিধকারগুিলর সংিক্ষপ্ত িববরণ সহ সাধারণ েগাপনীয়তা সম্পিকর্ ত প্রেশ্নর উত্তর 

েপেত, অনুগ্রহ কের আমােদর েগাপনীয়তা সংক্রান্ত সহায়তা েকেন্দ্র যান। 

 

এই নীিত, আমােদর কুিক নীিত এবং Remitly [ব্যবহারকারীর চুিক্ত](https://www.remitly.com/de/

bn/home/agreement), Remitly Flex ব্যবহারকারীর চুিক্ত, Remitly Flex Plus ব্যবহারকারীর 

চুিক্ত, Remitly ব্যবসািয়ক েপ্রাফাইল সংক্রান্ত ব্যবহারকারীর চুিক্ত (এবং আমােদর ব্যবহারকারীর চুিক্তেত 

উিল্লিখত েযেকােনা অিতিরক্ত ব্যবহােরর শতর্ াবলী) সহ প্রেযাজ্য "ব্যবহারকারীর চুিক্ত" আপনার দ্বারা আমােদর 

পিরেষবা ব্যবহােরর েক্ষেত্র প্রেযাজ্য। 

 

েযখােন আমরা এই নীিতেত অন্যান্য বড় হরেফর অক্ষর যুক্ত শব্দ এবং বাক্যাংশ (েযমন চুিক্ত, অ্যাকাউন্ট, 

েপ্রাফাইল, পিরেষবা এবং েলনেদন) ব্যবহার কেরিছ, আমরা এই নীিতেত েসগুিলেক আলাদাভােব সংজ্ঞািয়ত না 

কের থাকেল, আমােদর প্রেযাজ্য ব্যবহারকারীর চুিক্তেত েযমন েদওয়া আেছ েসই অনুযায়ী এগুিলর অথর্ একই 

হেব। 

 

ক্যািলেফািনর্য়ার বািসন্দােদর জন্য েনািটশ 

 

ব্যিক্তগত তথ্য সংগ্রেহর িবষেয় েনািটশ: িনেম্ন "আমরা কী কী ব্যিক্তগত েডটা সংগ্রহ কির"-এর অধীেন, আমরা 

সংগ্রহ করা ব্যিক্তগত তেথ্যর িবভাগগুিল তািলকাভুক্ত কেরিছ। িনেম্ন "আমরা কীভােব আপনার ব্যিক্তগত েডটা 

ব্যবহার বা প্রিক্রয়া কির"-এর বণর্না অনুসাের আমরা ব্যবসািয়ক এবং বািণিজ্যক উেদ্দেশ্য আপনার সম্পেকর্  

ব্যিক্তগত তথ্য সংগ্রহ কির। ব্যিক্তগত তথ্য িবক্রয় বা েশয়ার হওয়া েথেক কীভােব িবরত থাকেবন, েসিট সহ 

আরও তেথ্যর জন্য, অনুগ্রহ কের িনেচর "মািকর্ ন েস্টট সংক্রান্ত েগাপনীয়তার অিধকার" িবভাগিট েদখুন। 

 

**আমরা কারা?**

আমােদর পিরেষবাগুিলেক সরবরাহ করা বা পিরেষবাগুিল দ্বারা সংগ্রহ করা েযেকােনা ব্যিক্তগত েডটা আপনার 

বসবােসর েদেশর উপর িভিত্ত কের প্রেযাজ্য Remitly অিধভুক্তেদর দ্বারা িনয়িন্ত্রত হয়। েকান সত্তা আপনার 

ব্যিক্তগত েডটা সংগ্রহ এবং ব্যবহার িনয়ন্ত্রণ কের তা িনধর্ারণ করেত এই নীিতর "আপনার সােথ আমােদর সম্পকর্ " 

িবভােগ থাকা েটিবলিট েদখুন। 

 



**আমরা কী কী ব্যিক্তগত েডটা সংগ্রহ কির?**

আমরা আপনার কাছ েথেক েয ব্যিক্তগত েডটা সংগ্রহ কির তা আপিন কীভােব আমােদর এবং আমােদর পণ্য ও 

পিরেষবাগুিলর সােথ িক্রয়া-প্রিতিক্রয়া কেরন তার উপর িনভর্ র কের। যখন আমরা "ব্যিক্তগত েডটা" বা "ব্যিক্তগত 

তথ্য" শব্দগুিল ব্যবহার কির তখন আমরা িচিহ্নত বা শনাক্তেযাগ্য জীিবত ব্যিক্ত (natural person)-এর সােথ 

সম্পিকর্ ত েযেকােনা তথ্যেক েবাঝাই। আমরা েয ব্যিক্তগত েডটা বা তথ্য সংগ্রহ করেত পাির েসগুিলর 

েশ্রিণিবভাগ ও িনিদর্ ষ্ট প্রকারগুিল িনেচ েদওয়া হল: 

 

*প্রাথিমক শনাক্তকরণ তথ্য*: যার অন্তভুর্ ক্ত আপনার পুেরা নাম (উপনাম সহ), ডাক িঠকানা, ই-েমইল িঠকানা, 

েফান নম্বর, জন্ম তািরখ, িলঙ্গ, েপশা এবং িনেয়াগকতর্ া, ব্যবহারকারীর নাম বা েসাশ্যাল িমিডয়া হ্যােন্ডল অথবা 

অন্যান্য অনুরূপ শনাক্তকারী (আমােদর িসেস্টেম আপনােক শনাক্ত করার জন্য আমােদর দ্বারা স্বয়ংিক্রয়ভােব 

ৈতির করা একিট গ্রাহক আইিড সহ)। 

 

*গ্রাহক সহায়তার তথ্য:* আপিন যখন গ্রাহক পিরেষবা বা আমােদর অিফেস েযাগােযাগ কেরন তখন কল 

েরকিডর্ ং সহ (েযমন আমরা যখন মােনর িনশ্চয়তার জন্য গ্রাহক পিরেষবা কল েরকডর্  কির) আপিন আমােদরেক 

েয তথ্য েদন। 

 

*সরকার দ্বারা জাির করা শনাক্তকরণ বা েরকডর্ *: যার অন্তভুর্ ক্ত আপনার ড্রাইিভং লাইেসন্স, রাজ্য বা েদেশর 

সরকার কতৃর্ ক জাির করা পিরচয়পত্র (েযমন পাসেপাটর্ , ড্রাইিভং লাইেসন্স, িমিলটাির বা ইিমেগ্রশন শনাক্তকরণ 

কাডর্  বা িভসা, জাতীয় পিরচয়পত্র) সহ আপনার পিরচেয়র ডকুেমেন্টশেনর সােথ িনেজর ছিব বা েরকিডর্ ং, 

িঠকানার প্রমােণর েরকডর্  (েযমন, ইউিটিলিট িবল, েলান বা মটর্ েগজ েস্টটেমন্ট), ট্যাক্স েরফােরন্স নম্বর, েসাশ্যাল 

িসিকউিরিট নম্বর বা আপিন কীভােব আপনার েলনেদেনর ফািন্ডং করেবন তার প্রমাণ (েযমন, ব্যাংক েস্টটেমন্ট বা 

েপ িস্লপ)। 

 

*িবপণন এবং েযাগােযােগর তথ্য*: যার অন্তভুর্ ক্ত আমােদর এবং আমােদর তৃতীয় পেক্ষর কাছ েথেক িবপণন 

গ্রহণ করার আপনার পছন্দগুিল সহ, েযাগােযােগর পছন্দগুিল এবং তথ্য যা আমরা আইনত বাজার গেবষণা, 

িবজ্ঞাপেনর েনটওয়াকর্  বা িবেশ্লষণ প্রদানকারীেদর কাছ েথেক পাই। 

 

*েপেমেন্টর তথ্য:* যার অন্তভুর্ ক্ত আপনার আিথর্ক বা েপেমেন্টর উপকরেণর িববরণ (হয় েডিবট/েক্রিডট কাডর্ ) বা 

ব্যাংক অ্যাকাউেন্টর িববরণ। 

 



*প্রচার এবং প্রিতেযািগতার তথ্য*: যার অন্তভুর্ ক্ত আপনার নাম এবং ইেমইল িঠকানা এবং আপনােক প্রচার বা 

প্রিতেযািগতায় অংশগ্রহেণর জন্য প্রদান করেত বলা হেত পাের এমন িকছু অন্যান্য ব্যিক্তগত তথ্য। 

 

*প্রাপক বা অনুেমাদনপ্রাপ্ত ব্যবহারকারীর তথ্য:* যার অন্তভুর্ ক্ত আপনার প্রাপক বা অনুেমাদনপ্রাপ্ত ব্যবহারকারীর 

পুেরা নাম, ডাক িঠকানা, েফান নম্বর, টাকা পাঠােনার জন্য িনবর্ািচত পদ্ধিতর উপর িনভর্ র কের িনিদর্ ষ্ট আিথর্ক 

প্রিতষ্ঠান বা আিথর্ক অ্যাকাউেন্টর িববরণ েযমন ব্যাংক অ্যাকাউন্ট বা েমাবাইল ওয়ােলট অ্যাকাউন্ট। আপনার 

প্রাপক বা অনুেমাদনপ্রাপ্ত ব্যবহারকারী টাকা েপেয়েছন িকনা তা িনেয় েকােনা িববাদ থাকেল, আমরা আপনােক 

অিতিরক্ত তেথ্যর জন্য িজজ্ঞাসা করেত পাির যােত আমরা আিথর্ক প্রিতষ্ঠানিটর সােথ তার পিরচয় যাচাই করেত 

পাির। 

 

*Remitly Flex সংক্রান্ত তথ্য*: যার অন্তভুর্ ক্ত আপনার েলনেদেনর ইিতহাস (একিট অনন্য েলনেদেনর 

েরফােরন্স নম্বর সহ), েলনেদেনর রিসদ, েলনেদেনর উেদ্দশ্য, আপনার গড় েলনেদেনর পিরমাণ এবং অন্যান্য 

তথ্য যা আমরা অথর্পাচার িবেরাধী িনয়ম েমেন চলেত এবং 'আপনার গ্রাহকেক জানুন' সংক্রান্ত বাধ্যবাধকতাগুিলর 

জন্য সংগ্রহ কির। 

 

*সংেবদনশীল ব্যিক্তগত েডটা:* যার অন্তভুর্ ক্ত বােয়ােমিট্রক েডটা এবং আপনার অ্যাকাউন্টেক সুরিক্ষত রাখেত 

এবং সেন্দহজনক বা জািলয়ািতমূলক কাযর্কলাপ শনাক্ত করেত আপনার পিরচয় যাচাইকরেণর উেদ্দেশ্য এবং 

লগইন সংক্রান্ত কাযর্কলাপ িনরীক্ষেণর জন্য আপনার প্রদান করা ফেটা এবং িভিডওগুিল েথেক প্রধানত মুেখর 

স্ক্যান করা তথ্য এবং আমােদর সাইেটর সােথ আপনার িক্রয়া-প্রিতিক্রয়াগুিল। যিদও আমরা আপনার বােয়ােমিট্রক 

েডটা প্রিক্রয়া কির না, আমােদর পিরচয় যাচাইকরণ পিরেষবা প্রদানকারী, Onfido, আমােদর পক্ষ েথেক এিট 

প্রিক্রয়া কের থােক। 

 

*সমীক্ষা এবং িফডব্যাক সংক্রান্ত তথ্য:* যার অন্তভুর্ ক্ত আপনার নাম, ইেমইল িঠকানা বা অন্যান্য েযাগােযােগর 

তথ্য, সমীক্ষার উত্তর, পযর্ােলাচনা, মতামত, প্রশংসাপত্র এবং আপনােক প্রদান করেত বলা হেত পাের এমন িকছু 

অন্যান্য ব্যিক্তগত তথ্য। 

 

*প্রযুিক্তগত তথ্য:* যার অন্তভুর্ ক্ত পিরেষবাগুিল অ্যােক্সস করার জন্য আপিন েয হাডর্ ওয়্যার এবং সফ্টওয়্যার 

ব্যবহার কেরন, েনটওয়াকর্  সংক্রান্ত তথ্য, ইন্টারেনট পিরেষবা প্রদানকারী, অপােরিটং িসেস্টম, আপিন েয ধরেনর 

ব্রাউজার ব্যবহার কেরন, অনন্য িডভাইস শনাক্তকারী (েযমন আপনার িডভাইেসর IMEI নম্বর, MAC িঠকানা, বা 

েমাবাইল নম্বর), IP িঠকানা, অন্যান্য অনুরূপ অনন্য শনাক্তকারী, আপনার বতর্ মান অবস্থান (GPS প্রযুিক্ত ব্যবহার 

কের, েযিট কাজ করার জন্য আমােদর িকছু অবস্থান সিক্রয় পিরেষবার েক্ষেত্র আপনার ব্যিক্তগত েডটা 



আবশ্যক)। 

 

*েলনেদেনর তথ্য*: যার অন্তভুর্ ক্ত আপনার েলনেদেনর ইিতহাস (একিট অনন্য েলনেদেনর েরফােরন্স নম্বর সহ), 

েলনেদেনর রিসদ, ট্রান্সফােরর উেদ্দশ্য, প্রাপক বা অনুেমািদত ব্যবহারকারীর সােথ সম্পকর্ , আপনার গড় 

েলনেদেনর পিরমাণ, আপিন কত ঘন ঘন আমােদর পিরেষবাগুিল ব্যবহার কেরন, আপিন একািধক প্রাপকেক 

টাকা পাঠান িকনা বা একািধক অনুেমাদনপ্রাপ্ত ব্যবহারকারী আেছ িকনা এবং অন্যান্য তথ্য যা আমরা অথর্পাচার 

িবেরাধী িনয়ম েমেন চলেত এবং আপনার গ্রাহেকর বাধ্যবাধকতাগুিল জানার জন্য সংগ্রহ কির। 

 

*ব্যবহােরর তথ্য:* যার অন্তভুর্ ক্ত আমােদর পিরেষবা বা সাইেটর সােথ আপনার িক্রয়া-প্রিতিক্রয়া বা ব্রাউজ বা 

সােচর্ র িবষেয় তথ্য। 

 

ক্যািলেফািনর্য়ার বািসন্দােদর জন্য, অনুগ্রহ কের মেন রাখেবন েয, আমরা িলঙ্গ এবং বয়স সহ ক্যািলেফািনর্য়া 

এবং েফডােরল আইেনর অধীেন েসাশ্যাল িসিকউিরিট নম্বর, ড্রাইিভং লাইেসন্স, েস্টেটর েদওয়া পিরচয়পত্র বা 

পাসেপাটর্  নম্বর এবং *সুরিক্ষত েশ্রিণ* সহ *সংেবদনশীল ব্যিক্তগত তথ্য* সংগ্রহ করেত পাির। 

 

**আমরা কীভােব আপনার ব্যিক্তগত েডটা সংগ্রহ কির?**

আমরা িবিভন্ন সূত্র েথেক আপনার িবষেয় ব্যিক্তগত েডটা সংগ্রহ কির। উদাহরণস্বরূপ, আমরা তথ্য সংগ্রহ ও 

অজর্ ন কির: 

 

সরাসির আপনার কাছ েথেক 

 

আমরা আপনার েদওয়া ব্যিক্তগত েডটা সংগ্রহ কির, েযমন যখন আপিন আমােদর পিরেষবা ব্যবহার কেরন, 

অ্যাকাউন্ট বা েপ্রাফাইল ৈতির কেরন, আমােদর সােথ েযাগােযাগ কেরন (চ্যােটর মাধ্যেম সহ), সমীক্ষায় উত্তর 

েদন, ইেভন্টগুিলেত আমােদর সােথ িক্রয়া-প্রিতিক্রয়া কেরন, সুইপেস্টক, প্রিতেযািগতা, বা অন্যান্য অনুরূপ 

প্রচারণা উেদ্যােগ বা প্রচাের অংশগ্রহণ কেরন, সমীক্ষায় উত্তর েদন, পযর্ােলাচনা েপাস্ট কেরন বা ইেমইল, েটক্সট 

েমেসজ এবং/অথবা ডাকেযােগ িচিঠ েপেত সাইন আপ কেরন। 

 

কুিক ও অন্যান্য স্বয়ংিক্রয় তথ্য সংগ্রহ প্রযুিক্ত ব্যবহার কের 

 



আপিন যখন আমােদর ওেয়বসাইটগুিলেত যান, আমােদর অ্যাপ ব্যবহার কেরন, আমরা আপনােক েয 

ইেমইলগুিল পাঠাই তা েখােলন বা িক্লক কেরন বা আমােদর িবজ্ঞাপনগুিলর সােথ িক্রয়া-প্রিতিক্রয়া কেরন তখন 

আমরা বা আমােদর সােথ েয তৃতীয় পক্ষগুিল কাজ কের তারা কুিক, ওেয়ব িবকন, িক্লয়ার GIF, িপেক্সল, 

ইন্টারেনট ট্যাগ, ওেয়ব সাভর্ ার লগ, এবং অন্যান্য েডটা সংগ্রেহর উপকরেণর মেতা প্রযুিক্তগুিল ব্যবহার কের 

স্বয়ংিক্রয়ভােব িকছু তথ্য সংগ্রহ কের থািক। আরও তেথ্যর জন্য, অনুগ্রহ কের আমােদর [কুিক নীিত](https://

www.remitly.com/de/bn/home/cookies) েদখুন। 

 

অন্যান্য সূত্র েথেক 

 

আমরা অন্যান্য সূত্র, েযমন েডটা িবেশ্লষণ প্রদানকারী, িবপণন বা িবজ্ঞাপন পিরেষবা প্রদানকারী, েসাশ্যাল িমিডয়া 

প্ল্যাটফমর্ বা েনটওয়াকর্ , জািলয়ািত প্রিতেরাধ বা পিরচয় যাচাইকরণ পিরেষবা প্রদানকারী, ইেলকট্রিনক েডটােবস, 

েক্রিডট িরেপািটর্ং এেজিন্স, েভন্ডর যারা আমােদর হেয় পিরেষবা প্রদান কের, বা সবর্জনীনভােব উপলভ্য সূত্রগুিল 

েথেক আপনার সম্পেকর্  তথ্য েপেত পাির। 

 

**আমরা কীভােব আপনার ব্যিক্তগত েডটা ব্যবহার বা প্রিক্রয়া কির?**

আমরা আপনার ব্যিক্তগত েডটা তখনই ব্যবহার করব যখন আইন আমােদর তা করার অনুমিত েদেব। আপিন 

েকান েদেশ থােকন তার উপর িনভর্ র কের, আমরা আপনার ব্যিক্তগত েডটা প্রিক্রয়া করার জন্য িনম্নিলিখত আইিন 

িভিত্তগুিলর উপর িনভর্ র কির: 

 

আইিন বাধ্যবাধকতাগুিল েমেন চলা 

 

আমরা আমােদর আইিন বা িনয়ন্ত্রণমূলক বাধ্যবাধকতা েমেন চলেত, আমােদর অিধকার প্রিতষ্ঠা বা প্রেয়াগ করেত 

এবং আইিন দািবর িবরুেদ্ধ িনেজেদর প্রিতরক্ষা করেত ব্যিক্তগত েডটা ব্যবহার কের থািক। 

 

সুরক্ষা ও জািলয়ািত প্রিতেরাধ 

 

আমরা প্রতারণামূলক েলনেদন, আমােদর নীিত, পদ্ধিত, এবং িনয়ম এবং শতর্ াবলী লঙ্ঘন করার েচষ্টা বা লঙ্ঘন 

করা, িনরাপত্তা সংক্রান্ত ঘটনা, এবং Remitly এবং আমােদর ব্যবহারকারী, গ্রাহক, কমর্ী বা অন্যেদর অিধকার, 

সম্পিত্ত বা িনরাপত্তার ক্ষিত সেমত সম্ভাব্য ক্ষিতকর, প্রতারণামূলক, জািলয়ািতমূলক বা েবআইিন কাযর্কলাপ 



শনাক্ত করেত, তদন্ত করেত, প্রিতেরাধ করেত বা এগুিলর িবরুেদ্ধ ব্যবস্থা িনেত আপনার ব্যিক্তগত েডটা ব্যবহার 

কের থািক। 

 

প্রেযাজ্য আইনগুিল েমেন চলা 

 

আমরা প্রেযাজ্য আইন ও প্রিবধান েমেন চলার জন্য, েযমন "আপনার-গ্রাহকেক-জানুন", অথর্পাচার েরােধর 

প্রেয়াজনীয়তা, িনেষধাজ্ঞা আইন, এবং ঝঁুিকর তদন্ত, ঝঁুিকর েস্কািরং, জািলয়ািত, সন্ত্রাসী অথর্ায়ন েরাধ, উপেভাক্তা 

সুরক্ষা এবং অিভেযাগ পিরচালনা সংক্রান্ত িবিভন্ন সম্পিকর্ ত িনয়ন্ত্রক িনয়ম ও িনেদর্ িশকার েক্ষেত্র আপনার 

ব্যিক্তগত েডটা ব্যবহার কের থািক। 

 

েকােনা চুিক্ত সম্পাদন করেত 

 

আমােদর পিরেষবাগুিল প্রদান করেত 

 

আপিন যখন আমােদর পিরেষবাগুিল অ্যােক্সস বা ব্যবহার কেরন তখন আমরা িবিভন্ন কাজ করেত আপনার 

ব্যিক্তগত েডটা ব্যবহার কির, যার মেধ্য রেয়েছ আপনার েলনেদন(গুিল) প্রিক্রয়া করা, আপনার অ্যাকাউন্ট বজায় 

রাখা এবং পিরচালনা করা, প্রচারমূলক অফার বা পুরস্কার েডিলভার/িনবর্াহ করা, েপেমন্ট প্রিক্রয়া করা। 

 

আপনার সােথ েযাগােযাগ করা 

 

আমরা আপনার সােথ েযাগােযাগ করেত আপনার ব্যিক্তগত েডটা ব্যবহার কির, েযমন আপনার অনুেরাধ, 

অনুসন্ধান, সমস্যা বা মতামেতর প্রিতিক্রয়া জানােত এবং/অথবা ফেলা-আপ করেত এবং গ্রাহক পিরেষবা প্রদান 

করেত। 

 

সম্মিত বা আইনসম্মত আগ্রহ 

 

িবপণন ও প্রচারমূলক উেদ্দশ্য 

 



আমরা িবপণন এবং প্রচারমূলক উেদ্দেশ্য ব্যিক্তগত েডটা ব্যবহার কির, েযমন ইেমইল, েটক্সট েমেসজ বা 

েপাস্টাল েমইেলর মাধ্যেম িবপণন, িবজ্ঞাপন এবং প্রচারমূলক েযাগােযাগ পাঠােনা; েসাশ্যাল িমিডয়া এবং অন্যান্য 

ওেয়বসাইেট আপনার আগ্রেহর জন্য ৈতির পণ্য এবং/অথবা পিরেষবাগুিলর িবজ্ঞাপন েদখােনা; এবং আমােদর 

নতুন গ্রাহক প্রচার, সুইপেস্টক, প্রিতেযািগতা এবং অন্যান্য অনুরূপ প্রচারগুিল পিরচালনা করার জন্য। 

 

িবেশ্লষণ ও ব্যিক্তগতকরণ 

 

আমােদর পিরেষবা এবং পেণ্যর অফারগুিলর উন্নিত সাধন সহ গেবষণা এবং িবেশ্লষণ পিরচালনা করার জন্য; 

আমােদর ওেয়বসাইট, অ্যাপ, এবং িবপণন প্রচারণােক (ব্যবসা এবং িবপণন িবেশ্লষণ) উন্নত করার লেক্ষ্য, 

আমােদর ওেয়বসাইট, েমাবাইল অ্যাপ, িবজ্ঞাপেন আপিন কীভােব েযাগােযাগ কেরন তা েবাঝা এবং আপনার 

সােথ েযাগােযাগ করার িবষয়িট েবাঝার জন্য; আপনার অিভজ্ঞতােক ব্যিক্তগতকৃত করা, আপিন যখন আমােদর 

ওেয়বসাইট এবং অ্যােপ যান তখন আপনার সময় বঁাচােনা এবং আমরা আপনােক েয িবপণন এবং িবজ্ঞাপনগুিল 

েদখাই তা উপেযাগী করার জন্য; আপিন কীভােব আমােদর অ্যাপ এবং ওেয়বসাইট ব্যবহার কেরন তা েবাঝার 

জন্য আমরা আপনার ব্যিক্তগত েডটা ব্যবহার কির। 

 

অন্যান্য ব্যবসািয়ক ও বািণিজ্যক উেদ্দেশ্য 

 

আপনার িনেদর্ েশ বা আপনার সম্মিত িনেয়, আমরা অন্য েকােনা ব্যবসািয়ক বা বািণিজ্যক উেদ্দশ্য পূরণ করার 

জন্য িনিদর্ ষ্ট ব্যিক্তগত েডটা প্রিক্রয়া করেত পাির। 

 

আপনার ব্যিক্তগত েডটা প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইিন িভিত্তগুিল সম্পেকর্  অিতিরক্ত তেথ্যর জন্য, 

অনুগ্রহ কের িনেচর, "আপনার ব্যিক্তগত েডটা প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইিন িভিত্ত কী?" শীষর্ক িবভাগিট 

েদখুন। 

 

**আমরা আপনার ব্যিক্তগত েডটা কােদর সােথ েশয়ার কির?**

এই েগাপনীয়তা নীিতর অন্য েকােনা জায়গায় আেলাচনা করা িনিদর্ ষ্ট পিরিস্থিতগুিল ছাড়াও, আমরা িনেচর 

পিরিস্থিতগুিলেত ব্যিক্তগত েডটা প্রকাশ কির: 

 

কেপর্ােরট অিধভুক্ত 



 

আমরা আমােদর মূল েকাম্পািন, অিধভুক্ত ও সহায়ক সংস্থাগুিল সহ আমােদর কেপর্ােরট অিধভুক্তেদর সােথ 

ব্যিক্তগত েডটা েশয়ার করেত পাির। এই ধরেনর কেপর্ােরট অিধভুক্তরা আমােদর তরেফ পিরেষবা প্রদােনর জন্য 

বা অন্য পিরিস্থিতেত আপনার সম্মিত িনেয় বা আইন অনুযায়ী অনুেমািদত বা আবশ্যকতা অনুযায়ী ব্যিক্তগত েডটা 

প্রিক্রয়া কের থােক। 

 

পিরেষবা প্রদানকারী 

 

আমরা তৃতীয় পেক্ষর সােথ িকছু ব্যিক্তগত েডটা েশয়ার কির যারা আমােদর মূল ব্যবসািয়ক কাযর্কািরতা এবং 

অভ্যন্তরীণ কাজকেমর্ সহায়তা করার জন্য পিরেষবাগুিল সম্পাদন কের। এর মেধ্য রেয়েছ ব্যাংক, িডসবাসর্েমন্ট 

প্রদানকারী, বা আপনার টাকা ট্রান্সফার বা অন্যান্য আিথর্ক পিরেষবার অনুেরাধ সমূ্পণর্কারী অন্যান্য আিথর্ক 

প্রিতষ্ঠান (েপেমন্ট প্রিক্রয়াকারী সহ), পিরচয় যাচাই বা KYC পিরেষবা প্রদানকারী, তৃতীয় পক্ষগুিল যারা 

ডাকেযােগ িচিঠ, ইেমইল এবং েটক্সট েমেসজ পাঠােনার জন্য সফ্টওয়্যার এবং টুলগুিল সরবরাহ কের, অথবা 

গ্রাহেকর েডটা িবেশ্লষণ কের, িবপণন সহায়তা প্রদান কের, আমােদর পযর্ােলাচনাগুিল পিরচালনা কের, 

প্রতারণামূলক কাযর্কলােপর তদন্ত কের, গ্রাহক সমীক্ষা পিরচালনা কের এবং আউটেসাসর্ করা গ্রাহক পিরেষবা 

প্রদানকারী। 

 

তৃতীয় পেক্ষর অংশীদার 

 

আমরা েযৗথভােব একিট পণ্য, পিরেষবা ৈতির ও অফার করার এবং েযৗথ প্রচােরর জন্য, আমােদর অংশীদারীত্ব 

করা তৃতীয় পক্ষগুিলর সােথ আপনার ব্যিক্তগত েডটা েশয়ার করেত পাির। যিদ আমােদর সেন্দহ হয় েয আপিন 

আমােদর শতর্ াবলী লঙ্ঘন করেছন বা আমােদর ব্যবসার সােথ সম্পিকর্ ত েক্ষেত্র প্রতারণামূলক আচরণ করেছন, 

তাহেল আমরা আমােদর ব্যাংিকং বা িডিস্ট্রিবউশন অংশীদারেদর সােথও আপনার ব্যিক্তগত েডটা েশয়ার করেত 

পাির। তােদর দ্বারা আপনার তেথ্যর ব্যবহার এই েগাপনীয়তা নীিত দ্বারা িনয়িন্ত্রত হেব না, বরং তােদর িনজস্ব 

েগাপনীয়তা নীিতর দ্বারা িনয়িন্ত্রত হেব। 

 

েসাশ্যাল িমিডয়া প্ল্যাটফমর্ ও েনটওয়াকর্  

 

আমােদর িকছু ওেয়বসাইেট প্লাগইন, উইেজট বা অন্যান্য টুলগুিলর মেতা ৈবিশষ্ট্য রেয়েছ যা তৃতীয় পেক্ষর দ্বারা 

উপলভ্য করােনা হেয় থােক, যার ফেল আমােদর ও তৃতীয় পেক্ষর মেধ্য তথ্য সংগ্রহ বা েশয়ার করা হেত পাের। 



তােদর দ্বারা আপনার তেথ্যর ব্যবহার এই েগাপনীয়তা নীিত দ্বারা িনয়িন্ত্রত হেব না, বরং তােদর িনজস্ব েগাপনীয়তা 

নীিতর দ্বারা িনয়িন্ত্রত হেব। 

 

ব্যবসািয়ক েলনেদন 

 

যিদ আমরা একত্রীকরণ, কেপর্ােরট েলনেদন বা আমােদর িকছু বা সমস্ত ব্যবসািয়ক সম্পদ ট্রান্সফােরর সােথ 

জিড়ত অন্য েকােনা পিরিস্থিতর সােথ িনযুক্ত হই, তাহেল আমরা আপনার তথ্য আেলাচনা বা ট্রান্সফােরর সােথ 

সংিশ্লষ্ট ব্যবসািয়ক সত্তােদর বা ব্যিক্তেদর সােথ েশয়ার করেত পাির। 

 

আইিন প্রিক্রয়া 

 

আমরা সিপনা, ওয়ােরন্ট, আদালেতর আেদশ, সরকারী অনুসন্ধান বা তদেন্তর প্রিতিক্রয়া িহসােব বা প্রাসিঙ্গক 

আইন ও প্রিবধান েমেন চলেত ব্যিক্তগত েডটা প্রকাশ করেত পাির। এছাড়াও আমরা আমােদর অিধকার বা 

অন্যেদর অিধকার প্রিতষ্ঠা করা, অনুশীলন করা বা রক্ষা করা; আইিন দািবর িবরুেদ্ধ িনেজর প্রিতরক্ষা করা; 

আমােদর পিরদশর্কেদর িনরাপত্তা ও সুরক্ষা বজায় রাখা; জািলয়ািত িচিহ্নত করা এবং এিটর িবরুেদ্ধ সুরক্ষা েদওয়া; 

এবং সম্ভাব্য েবআইিন কাযর্কলাপ বা আমােদর নীিত লঙ্ঘেনর িবষেয় ব্যবস্থা েনওয়ার জন্য তথ্য প্রকাশ করেত 

পাির। 

 

অন্যান্য উদাহরণ 

 

এই নীিতেত অন্য েকাথাও বণর্না করা হয়িন এমন অন্যান্য তৃতীয় পেক্ষর সােথ আপনার তথ্য েশয়ার করার িবষয়িট 

আপিন পছন্দ করেবন িকনা তা আমরা আপনােক িজজ্ঞাসা করেত পাির। 

 

**আমরা েকন সংেবদনশীল ব্যিক্তগত েডটা প্রিক্রয়া কির?**

আমরা আপনােক আমােদর পিরচয় যাচাইকরণ প্রদানকারীর একিটেক বােয়ােমিট্রক েডটা সরবরাহ করেত বলেত 

পাির। েযখােন েডটা সুরক্ষা আইনগুিল শুধুমাত্র আপনার সম্মিতেত বােয়ােমিট্রক েডটা প্রিক্রয়া করার অনুমিত 

েদয়, আমরা প্রিক্রয়াকরেণর আেগ আপনার সম্মিত চাইেবা। 

 

উদাহরণস্বরূপ, আপনার পিরচয় যাচাই করার জন্য Remitly, Onfido-এর পিরেষবা ব্যবহার কের। Onfido 



আপনার পিরচেয়র ডকুেমন্টগুিল কাযর্কর িকনা তা পরীক্ষা করেব এবং এছাড়াও িনিশ্চত করেব েয আপনার 

েসলিফ ফেটা এবং/অথবা িভিডও, ডকুেমেন্ট থাকা ফেটার সােথ েমেল এবং [Onfido-এর েফিসয়াল স্ক্যান ও 

ভেয়স েরকিডর্ ং নীিত](https://onfido.com/facial-scan-policy-and-release/) এবং [Onfido-

এর েগাপনীয়তা নীিত](https://onfido.com/privacy/) অনুসাের আপনার বােয়ােমিট্রক তথ্য প্রিক্রয়া 

করেত পাের। তারপর এই যাচাইেয়র ফলাফল Remitly-এর সােথ েশয়ার করা হেব। এই উেদ্দেশ্য এবং 

েসইসােথ Onfido-কে এর পিরেষবাগুিল বজায় রাখেত, রক্ষা করেত এবং উন্নত করার অনুমিত িদেত আপনার 

ফেটা এবং আইিড ডকুেমন্ট Onfido-এর সােথ েশয়ার করা হেব। 

 

**আমরা িক আপনার সম্পেকর্  স্বয়ংিক্রয় িসদ্ধান্ত গ্রহণ কির?**

আপনার পিরচয় যাচাই করার এবং জািলয়ািত বা অন্যান্য েবআইিন কাযর্কলাপ প্রিতেরােধ সহায়তা করার জন্য 

এবং তাছাড়া আমােদর পিরেষবাগুিলেত আপনার অ্যােক্সস এবং আমােদর পিরেষবাগুিলর আপনার ব্যবহার 

আমােদর প্রেয়াজনীয় মান পূরণ কের িকনা তা পরীক্ষা করার জন্য আমরা স্বয়ংিক্রয় প্রিক্রয়াগুিল ব্যবহার কির। এই 

প্রিক্রয়াগুিল আপনার প্রস্তািবত েলনেদন প্রত্যাখ্যান করার জন্য, আপনার অ্যাকাউেন্ট লগইন করার েকােনা 

সেন্দহজনক প্রেচষ্টােক ব্লক করেত বা আপনার অ্যাকাউন্ট বন্ধ করার জন্য একিট স্বয়ংিক্রয় িসদ্ধান্ত িনেত পাের। 

আপিন যিদ মেন কেরন েয েকােনা স্বয়ংিক্রয় প্রিক্রয়া আপনােক প্রভািবত কেরেছ তাহেল অনুগ্রহ কের 

privacy@remitly.com\-এ আমােদর েগাপনীয়তা িটেমর সােথ েযাগােযাগ করুন। 

 

**আমার েগাপনীয়তা সংক্রান্ত অিধকারগুিল কী কী?**

িবেশ্বর িকছু অঞ্চেল আমােদর গ্রাহকেদর প্রেযাজ্য েগাপনীয়তা আইন এবং প্রিবধােনর উপর িভিত্ত কের িনিদর্ ষ্ট 

েডটা েগাপনীয়তা অিধকার রেয়েছ। আমরা আমােদর সকল গ্রাহকেদর জন্য আদশর্ িহসােব সেবর্াত্তম েগাপনীয়তার 

পদ্ধিতগুিল বাস্তবায়ন করার েচষ্টা কির। 

 

*আপনার েডটা অ্যােক্সস করা ও েডটার স্থানান্তরেযাগ্যতা* 

 

আমােদর দ্বারা প্রিক্রয়া করা আপনার ব্যিক্তগত েডটার একিট কিপ আপনােক প্রদােনর জন্য আপিন আমােদরেক 

অনুেরাধ করেত পােরন। এই তথ্যগুিল অযথা িবলম্ব ছাড়াই প্রদান করা হেব, তেব িকছু ব্যিতক্রম বা সীমাবদ্ধতা 

রেয়েছ, যার মেধ্য এই ধরেনর িবধান অন্যেদর অিধকার এবং স্বাধীনতােক প্রিতকূলভােব প্রভািবত করা অন্তভুর্ ক্ত 

রেয়েছ। 

 

*আপনার েডটা সিঠক করা / েডটা সংেশাধন* 



 

আমরা যােত আপনার ব্যিক্তগত েডটােত থাকা ভুলগুিল আপেডট ও সংেশাধন কির, েস ব্যাপাের আপনার 

অনুেরাধ করার অিধকার রেয়েছ । আপিন প্রেযাজ্য িহেসেব আমােদর সাইট বা অ্যােপ আপনার অ্যাকাউেন্ট লগ 

ইন করার মাধ্যেম আপনার অ্যাকাউন্ট সম্পিকর্ ত িনিদর্ ষ্ট তথ্য আপেডট করেত পােরন, বা অন্যথায় েযমনটা িনেচ 

আপনার েগাপনীয়তার অিধকােরর প্রেয়াগ িবভােগ বণর্না করা হেয়েছ েসই অনুযায়ী আমােদর সােথ েযাগােযাগ 

কের তা করেত পােরন। 

 

*েডটা মুেছ েদওয়া* 

 

প্রেযাজ্য আইন সােপেক্ষ, আপিন িনেজর ব্যিক্তগত েডটা মুেছ েদওয়ার অনুেরাধ করেত পােরন। আপিন যিদ 

আপনার অ্যাকাউন্ট বন্ধ কের েদন তাহেল আমরা আমােদর েডটােবেস আপনার অ্যাকাউন্টিটেক "বন্ধ" িহসােব 

িচিহ্নত করব, তেব িকছু সমেয়র জন্য অ্যাকাউেন্টর িকছু িনিদর্ ষ্ট তথ্য রাখব। জািলয়ািত প্রিতেরাধ করার জন্য, এিট 

িনিশ্চত করার মাধ্যেম েয প্রতারণার েচষ্টা করা ব্যিক্তরা যােত শুধু তােদর অ্যাকাউন্ট বন্ধ কের এবং একিট নতুন 

অ্যাকাউন্ট খুেল ধরা পড়া এড়ােত না পাের এবং আমােদর আইিন বাধ্যবাধকতা েমেন চলার জন্য এিট আবশ্যক। 

অেব, আপিন যিদ আপনার অ্যাকাউন্ট বন্ধ কের েদন, তাহেল আইিন প্রেয়াজনীয়তার জন্য বা এই নীিত অনুসাের, 

জািলয়ািত প্রিতেরাধ এবং আইন প্রেয়াগকারীেক সহায়তা করার প্রেয়াজন ছাড়া, আমােদর দ্বারা আপনার ব্যিক্তগত 

েডটা আর েকােনা উেদ্দেশ্য ব্যবহার করা হেব না, বা তৃতীয় পেক্ষর সােথ েশয়ার করা হেব না। 

 

*েডটা প্রিক্রয়াকরেণ আপিত্ত* 

 

িনিদর্ ষ্ট পিরিস্থিতেত, আমােদর দ্বারা আপনার ব্যিক্তগত েডটা প্রিক্রয়াকরণ বা ট্রান্সফার করার িবষেয় আপনার 

আপিত্ত জানােনার অিধকার আেছ। আপিন ৈবধ স্বােথর্র িভিত্তেত েযেকােনা প্রিক্রয়াকরেণ আপিত্ত জানােত পােরন 

যখন আপনার িনিদর্ ষ্ট পিরিস্থিত সম্পেকর্  এমন িকছু থাকেব েযখােন আপিন অনুভব করেবন েয এই িভিত্তেত 

প্রিক্রয়াকরণ আপনার েমৗিলক অিধকার এবং স্বাধীনতােক প্রভািবত করেছ। 

 

*সরাসির িবপণন েথেক আনসাবস্ক্রাইব করা* 

 

িবপণেনর উেদ্দেশ্য আপনার ব্যিক্তগত তথ্য প্রিক্রয়া না করার জন্য আমােদরেক বলার অিধকার আপনার আেছ। 

আপিন েয েকােনা সময় এই অিধকারিট আপনােক উপলভ্য করােনা 'আনসাবস্ক্রাইব করুন' পদেক্ষপগুিল সম্পাদন 

কের ব্যবহার করেত পােরন (েযমন আমােদর আপনােক পাঠােনা প্রিতিট প্রচারমূলক ইেমইেল থাকা 



'আনসাবস্ক্রাইব করুন' িলেঙ্ক িক্লক কের)। আমরা আপনার পছন্দেক সম্মান জানাব এবং আপনােক এই ধরেনর 

েযাগােযাগ পাঠােনা েথেক িবরত থাকব। অনুগ্রহ কের মেন রাখেবন েয আপিন যিদ আমােদর বেলন একিট িনিদর্ ষ্ট 

ইেমইল িঠকানায় ইেমইেলর মাধ্যেম আপনার সােথ েযাগােযাগ না করার জন্য, তাহেল আপনার েযাগােযাগ না 

করার অনুেরাধিট েমেন চলেত আমরা েসই ইেমইল িঠকানার একিট কিপ 'িনয়ন্ত্রণ তািলকা'-েত েরেখ েদেবা। 

আপিন েযেকােনা সময় িনিদ্বর্ধায় আপনার িবপণেনর পছন্দেক পিরবতর্ ন করেত পােরন। 

 

আপনার অ্যাকাউেন্ট িনেজর পছন্দগুিল িনিশ্চত কের আমােদর পিরেষবাগুিলর অংশ িহসােব আমরা কীভােব 

আপনার ব্যিক্তগত েডটা ব্যবহার কির (েযমন আমরা কীভােব আপনার সােথ েযাগােযাগ করেত পাির) তাও 

আপিন িনয়ন্ত্রণ করেত পােরন। অনুগ্রহ কের মেন রাখেবন েয, সমস্ত েযাগােযাগ বন্ধ করা যােব না \-- 

উদাহরণস্বরূপ, জাতীয় আইন এবং িনয়ন্ত্রক িনেদর্ িশকা অনুসাের আমােদর আইিন বাধ্যবাধকতাগুিল েমেন চলার 

জন্য আমােদর পিরেষবাগুিল সম্পেকর্  আপনােক ইেমইল েনািটশ পাঠােনা আমােদর পেক্ষ আবশ্যক হেত পাের। 

 

*েপ্রাফাইিলং সহ স্বয়ংিক্রয় ব্যিক্তগত িসদ্ধান্ত গ্রহণ* 

 

িকছু আইিন অঞ্চেল, প্রাসিঙ্গক েডটা সুরক্ষা আইেনর অধীেন যিদ না প্রেযাজ্য ব্যিতক্রম থােক, তাহেল েপ্রাফাইিলং 

সহ, আপনার ব্যিক্তগত েডটার স্বয়ংিক্রয় প্রিক্রয়াকরেণর উপর িভিত্ত কের এরকম েকােনা িসদ্ধােন্তর অধীন না 

হওয়ার অিধকার আপনার রেয়েছ, যা আপনার উপর আইিন বা একইভােব উেল্লখেযাগ্য প্রভাব েফলেব। যিদ তথ্য 

প্রদােনর ফলস্বরূপ েকােনা েট্রড িসেক্রট প্রকাশ করা হয় বা প্রতারণা বা অন্যান্য অপরােধর প্রিতেরাধ বা 

শনাক্তকরেণ হস্তেক্ষপ হয় তেব প্রেযাজ্য আইেনর অনুমিত অনুযায়ী আমরা আপনার অনুেরাধ প্রত্যাখ্যান করেত 

পাির। তেব, সাধারণত এই পিরিস্থিতেত আমরা যাচাই করব েয অ্যালগিরদম এবং েসাসর্ েডটা ত্রুিট বা পক্ষপাত 

ছাড়াই প্রত্যাশা মেতা কাজ করেছ অথবা প্রিক্রয়াকরণ সামঞ্জস্য করার আইিন আবশ্যকতা রেয়েছ িকনা। 

 

*আপনার সম্মিত প্রত্যাহার করা* 

 

েযেক্ষেত্র প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত আপনার সম্মিতর উপর িনভর্ র কের েসেক্ষেত্র 

আমােদর েডটা প্রিক্রয়া করার প্রিত সম্মিত প্রত্যাহার করার অিধকার আপনার আেছ। মেন রাখেবন েয সম্মিত 

প্রত্যাহার এমন প্রিক্রয়াকরেণর ৈবধতােক প্রভািবত কের না যা সম্মিত প্রত্যাহােরর আেগ সংঘিটত হেয় থাকেত 

পাের। আপিন যিদ িনেজর সম্মিত প্রত্যাহার কেরন তাহেল আমরা আপনােক িকছু পণ্য বা পিরেষবা প্রদান করেত 

সক্ষম নাও হেত পাির। 

 



*মািকর্ ন যুক্তরােষ্ট্রর ওেরগেনর বািসন্দা: তৃতীয় পেক্ষর তািলকা* 

 

আপিন যিদ ওেরগন েস্টেটর বািসন্দা হন, তেব আপনার কােছ আমােদর িবকেল্প, জীিবত ব্যিক্ত ( natural 

person) ব্যতীত িনিদর্ ষ্ট তৃতীয় পেক্ষর একিট তািলকা পাওয়ার অিধকার রেয়েছ, যার কােছ আমরা প্রকাশ 

কেরিছ: (i) আপনার ব্যিক্তগত েডটা বা (ii) েযেকােনা ব্যিক্তগত েডটা। 

 

আপনার েগাপনীয়তার অিধকার প্রেয়াগ করা 

 

উপেরাক্ত েকােনা েগাপনীয়তা সংক্রান্ত অিধকার প্রেয়ােগর জন্য, অনুগ্রহ কের, িনেচর পদ্ধিতগুিলর েকােনািটর 

মাধ্যেম একিট অনুেরাধ জমা িদন: 

 

•  আপনার Remitly অ্যাকাউেন্টর সােথ সংযুক্ত ইেমইল ব্যবহার কের [privacy@remitly.com]

(mailto:privacy@remitly.com)\-এ আমােদর ইেমইল পািঠেয়; বা 

•  চ্যাট বা েফােনর মাধ্যেম [আমােদর সােথ েযাগােযাগ](https://www.remitly.com/de/bn/

help#contact) কের। 

 

আমরা সাধারণত আপনার েগাপনীয়তা অিধকার প্রেয়ােগর জন্য েকােনা িফ িনই না, িকন্তু েযখােন আইন দ্বারা 

অনুেমািদত, আমরা অত্যিধক বা স্পষ্টভােব িভিত্তহীন অনুেরাধগুিলর জন্য যুিক্তসঙ্গত িফ চাজর্  করেত পাির। 

 

*পিরচয় যাচাইকরণ* 

 

আমােদরেক িকছু অনুেরােধর প্রিক্রয়া করেত, আপনার পিরচয় যাচাই করেত হেব, যােত িনিশ্চত করা যায় েয 

অনুেরাধিট আপনার কাছ েথেকই এেসেছ। আমরা আপনার অনুেরাধ যাচাই করার জন্য েফােন বা ইেমইেল 

আপনার সােথ েযাগােযাগ করেত পাির। যিদ আমরা আপনার সােথ েযাগােযাগ করেত না পাির বা িনেজর পিরচয় 

েদওয়ার জন্য আপিন আমােদর অনুেরােধ সাড়া িদেত ব্যথর্ হন, তাহেল আপনার অনুেরাধ পূরণ করা আমােদর 

পেক্ষ সম্ভব নাও হেত পাের। 

 

**আমরা কীভােব আপনার েডটা সুরিক্ষত রািখ?**



আপনার আমােদর কােছ জমা েদওয়া তেথ্যর সুরক্ষার জন্য আমরা ইন্ডািস্ট্রেত গৃহীত প্রযুিক্তগত এবং সাংগঠিনক 

ব্যবস্থা প্রেয়াগ কির। আমরা ট্রানিজেট এবং বািক সমেয় এনিক্রপশন ব্যবহার কের আপনার সংেবদনশীল 

ব্যিক্তগত েডটা েযমন ব্যাংক অ্যাকাউন্ট নম্বর, েক্রিডট কাডর্  নম্বর, জন্মতািরখ, এবং সরকারী শনাক্তকরণ নম্বর 

সুরিক্ষত রািখ। যােদর জানার প্রেয়াজন আেছ তােদর ব্যিক্তগত েডটােত অ্যােক্সস সীিমত করার জন্য আমরা 

অ্যােক্সস িনয়ন্ত্রণগুিল ব্যবহার কির। আমােদর সাইট এবং/অথবা আমােদর অ্যােপ যারা তােদর তথ্য অ্যােক্সস 

করেত চান এমন প্রিতিট ব্যবহারকারীেক আমােদর প্রেয়াজন অনুযায়ী সুরক্ষার প্রমাণপত্রািদ (উদাহরণস্বরূপ, যার 

মেধ্য একিট ব্যবহারকারীর নাম এবং পাসওয়াডর্  অন্তভুর্ ক্ত থাকেত পাের) ব্যবহার করেত হেব। 

 

আপনােক আমােদর পিরেষবার িনিদর্ ষ্ট অংশগুিলেত অ্যােক্সস করেত েদওয়ার জন্য আমরা েয সব েক্ষেত্র 

আপনােক সুরক্ষার প্রমাণপত্রািদ (েযমন একিট পাসওয়াডর্ ) িদেয়িছ, েসই সব েক্ষেত্র আপিন এই িববরণগুিল 

েগাপনীয় এবং সুরিক্ষত রাখার জন্য দায়ী থাকেবন। এছাড়াও, আপিন যিদ আপনার িডভাইেস আপনার আঙুেলর 

ছাপ ব্যবহার কের আমােদর পিরেষবাগুিলেত অ্যােক্সেসর অনুমিত েদন (উদাহরণস্বরূপ, Apple Touch ID-র 

মাধ্যেম), তাহেল আপিন অন্য েকােনা ব্যিক্তেক েসই িডভাইেস তার আঙুেলর ছাপ িনবন্ধন করার অনুমিত েদেবন 

না, কারণ এিট েসই ব্যিক্তেক আমােদর পিরেষবাগুিলেত অ্যােক্সেসর সুেযাগ কের িদেত পাের এবং তার কােজর 

জন্য আপনােক দায়ী করা হেত পাের। তেব, ইন্টারেনেটর মাধ্যেম েপ্ররেণর েকােনা পদ্ধিত বা েকােনা ইেলকট্রিনক 

পদ্ধিতেত জমা রাখা 100% িনরাপদ নয়। তাই, আমরা এর চরম সুরক্ষার িনশ্চয়তা িদেত পাির না এবং ব্যিক্তগত 

তেথ্যর েযেকােনা েপ্ররণ আপনার িনেজর ঝঁুিকেত করেত হেব। সুরক্ষা সম্পেকর্  আপনার েকােনা প্রশ্ন থাকেল, 

আপিন আমােদর সােথ [privacy@remitly.com](mailto:privacy@remitly.com)\-এ েযাগােযাগ 

করেত পােরন। 

 

 এই সাইটিট [reCAPTCHA Enterprise](https://cloud.google.com/security/products/

recaptcha#protect-against-fraud-and-abuse-with-a-modern-fraud-prevention-

platform) দ্বারা সুরিক্ষত এবং [Google-এর েগাপনীয়তা নীিত](https://policies.google.com/

privacy) এবং [পিরেষবার শতর্ াবলী](https://policies.google.com/terms) প্রেযাজ্য। 

 

**আন্তজর্ ািতকভােব ব্যিক্তগত েডটা ট্রান্সফার করা**

আমরা আপনার ব্যিক্তগত েডটা Remitly গ্রুেপর সত্তা ও সহায়ক সংস্থাগুিল সহ Remitly-এর পেণ্যর 

পিরবােরর মেধ্য এবং বাইেরর তৃতীয় পেক্ষর সােথ েশয়ার কির (যার েশ্রিণগুিল এই নীিতেত উেল্লখ করা হেয়েছ)। 

এর মেধ্য আপনার বসবােসর েদেশর বাইের সহ আন্তজর্ ািতকভােব আপনার ব্যিক্তগত েডটা স্থানান্তর জিড়ত হেত 

পাের। যখনই আমরা আপনার ব্যিক্তগত েডটা আন্তজর্ ািতকভােব স্থানান্তর করব তখন আমরা িনিশ্চত করব েয 

এিটর জন্য একই ধরেনর সুরক্ষা েদওয়া হেয়েছ। িকছু েক্ষেত্র, আপনার ব্যিক্তগত তথ্য এমন েদেশ স্থানান্তর করা 



হেত পাের েযগুিল প্রেযাজ্য েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ বা সরকারী সংস্থা (িনেচ আপনার সােথ আমােদর সম্পকর্  

িবভােগ উেল্লখ করা হেয়েছ) দ্বারা ব্যিক্তগত েডটার জন্য পযর্াপ্ত স্তেরর সুরক্ষা প্রদান কের বেল মেন করা হেয়েছ। 

অন্যান্য েক্ষেত্র, আমরা িনিশ্চত করব েয অন্ততপেক্ষ একিট আইনানুগ সুরক্ষা কাযর্কর করা হেয়েছ, যার মেধ্য 

অন্তভুর্ ক্ত থাকেত পাের আন্তঃ-েকাম্পািন চুিক্ত, চুিক্তগত সুরক্ষা বা প্রেযাজ্য েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ বা সরকার কতৃর্ ক 

অনুেমািদত িনিদর্ ষ্ট চুিক্ত (েযমন স্ট্যান্ডাডর্  চুিক্তমূলক ধারা) (েযমনটা িনেচ 'আপনার সােথ আমােদর সম্পকর্ ' 

িবভােগ উেল্লখ করা হেয়েছ), যা ব্যিক্তগত েডটােক আপনার বসবােসর েদেশ একই স্তেরর সুরক্ষা েদয়। 

 

**আমরা আপনার েডটা কতিদন েরেখ িদই?**

আমরা আপনার ব্যিক্তগত েডটা শুধুমাত্র ততিদন েরেখ েদব যতিদন আমরা েয উেদ্দেশ্য এিট সংগ্রহ কেরিছ তা 

পূরণ হেচ্ছ, যার মেধ্য েকােনা আইিন, অ্যাকাউিন্টং বা িরেপািটর্ং-এর প্রেয়াজনীয়তা পূরণ করার উেদ্দশ্য অন্তভুর্ ক্ত 

রেয়েছ। ব্যিক্তগত েডটা েরেখ েদওয়ার উপযুক্ত সময়কাল িনধর্ারণ করেত, আমরা (অন্যান্য িবষয়গুিলর মেধ্য) 

আপনার বসবাসকারী েদেশর উপর িভিত্ত কের িনম্নিলিখতগুিল িবেবচনা কির: 

 

•  প্রেযাজ্য আইন এবং/অথবা আমােদর িনয়ন্ত্রকেদর দ্বারা আমােদর উপর আেরািপত বাধ্যবাধকতা এবং/

অথবা েরেখ েদওয়ার সময়কাল 

•  ব্যিক্তগত েডটার পিরমাণ, প্রকৃিত ও সংেবদনশীলতা 

•  আপনার ব্যিক্তগত েডটার অননুেমািদত ব্যবহার বা প্রকােশর জন্য সম্ভাব্য ক্ষিতর ঝঁুিক, এবং 

•  আমরা েয উেদ্দেশ্য আপনার ব্যিক্তগত েডটা প্রিক্রয়া কির এবং অন্য েকােনা উপােয় আমরা েসই 

উেদ্দশ্যগুিল অজর্ ন করেত পারব িকনা। 

 

একিট িনয়িন্ত্রত আিথর্ক প্রিতষ্ঠান িহসােব, আমােদর সােথ আপনার অ্যাকাউন্ট বন্ধ করার পেরও আইন অনুযায়ী 

আপনার ব্যিক্তগত এবং েলনেদন সংক্রান্ত িকছু েডটা সংরক্ষণ করা আমােদর পেক্ষ আবশ্যক। অনুগ্রহ কের মেন 

রাখেবন েয আমােদর পিরেষবাগুিল ব্যবহার কের আপিন আমােদর সােথ আপনার আইিন সম্পকর্  েশষ হওয়ার 

পর অন্তত 7 বছেরর জন্য আপনার ব্যিক্তগত েডটা (আপনার েলনেদন এবং আমােদর সংগ্রহ ও আপনার পিরচয় 

যাচাইকরণ সম্পিকর্ ত েডটা সহ) আমােদর কােছ েরেখ েদওয়ার িবষেয় স্পষ্টভােব সম্মত হেচ্ছন। 

 

**এই নীিতেত হওয়া পিরবতর্ ন**

আমরা েযেকােনা সময় এই নীিতিট সংেশাধন করেত পাির, এবং যখনই আমরা তা করব আমরা আমােদর সাইট 

এবং অ্যােপ একিট সংেশািধত সংস্করণ েপাস্ট কের আপনােক অবিহত করব। প্রিতবার েলনেদন করার সময় 



অনুগ্রহ কের এই নীিতিট পযর্ােলাচনা করুন, কারণ আপিন প্রাথিমকভােব আমােদর পিরেষবাগুিলর জন্য িনবিন্ধত 

হওয়ার পর েথেক বা আপনার েশষ েলনেদেনর পর এিট আপেডট করা হেয় থাকেত পাের। 

 

আপিন যিদ এই নীিতর েকােনা অংেশর সােথ বা েকােনা পিরবতর্ েনর সােথ একমত না হন, তাহেল 

[privacy@remitly.com](mailto:privacy@remitly.com)\-এ ইেমইল কের বা অন্যথায় 

[আমােদর সােথ েযাগােযাগ কের](https://www.remitly.com/de/bn/help#contact) আপিন 

আমােদর সেঙ্গ আপনার চুিক্ত সমাপ্ত করেত পােরন এবং িনেজর অ্যাকাউন্ট বন্ধ করেত পােরন। 

 

**তৃতীয় পেক্ষর ওেয়বসাইট ও পিরেষবাগুিলর িলঙ্ক**

আমােদর পিরেষবার িকছু অংশ Google Maps API(গুলি) সহ Google Maps পিরেষবাগুিল ব্যবহার কের। 

এই ৈবিশষ্ট্যগুিলর ব্যবহার [Google Maps-এর ব্যবহােরর অিতিরক্ত শতর্ াবলী](https://

www.google.com/intl/en-USUS/help/termsmaps.html) এবং [Google-এর েগাপনীয়তা নীিত]

(https://policies.google.com/privacy) সােপক্ষ। এই সাইট ও পিরেষবা ব্যবহােরর মাধ্যেম আপিন 

Google-এর শতর্ াবলীর (সমেয় সমেয় সংেশািধত মেত) সােথও সম্মত হেচ্ছন। 

 

আমােদর সাইট এবং অ্যােপ অন্যান্য ওেয়বসাইেটর িলঙ্ক রেয়েছ, যােদর েগাপনীয়তার অনুশীলন Remitly-এর 

েথেক আলাদা হেত পাের। 

 

আপিন যিদ এই ওেয়বসাইটগুিলর েকােনািটেত ব্যিক্তগত েডটা জমা েদন, েসেক্ষেত্র আপনার তথ্য তােদর 

েগাপনীয়তা নীিত দ্বারা িনয়িন্ত্রত হেব এবং আমরা এই নীিতগুিলর জন্য বা েসই ওেয়বসাইট বা পিরেষবাগুিলর 

মাধ্যেম সংগ্রহ করা এবং প্রিক্রয়া করা হেত পাের এমন েকােনা ব্যিক্তগত তেথ্যর (েযমন েযাগােযােগর এবং 

অবস্থােনর েডটা) জন্য েকােনা দায়বদ্ধতা বা দায় স্বীকার কির না। আপিন েয ওেয়বসাইট বা সফ্টওয়্যার 

অ্যািপ্লেকশন ব্যবহার কেরন বা েদেখন তার েগাপনীয়তা নীিত মেনােযাগ সহকাের পড়ার জন্য আমরা আপনােক 

উৎসািহত কির। 

 

এই পিরেষবা ব্যবহার করার সময় আপনার েমাবাইল েনটওয়াকর্  অপােরটর বা আমােদর পিরেষবার অন্যান্য 

ব্যবহারকারীেদর মেতা েয তৃতীয় পেক্ষর পদ্ধিতগুিলর সােথ আপিন জিড়ত হেবন েসগুিল এই নীিতর আওতাভুক্ত 

নয়। েকােনা ব্যিক্তগত তথ্য েদওয়ার আেগ আপনার উিচত তােদর েগাপনীয়তা নীিত সম্পেকর্  প্রেযাজ্য তৃতীয় 

পেক্ষর সােথ েযাগােযাগ করা। 

 



**িশশু**

আমরা 18 বছেরর কম বয়সী ব্যিক্তেদরেক (যােদর আমরা িশশু এবং অপ্রাপ্তবয়স্ক িহসােব িবেবচনা কির) 

আমােদর পিরেষবাগুিল ব্যবহার করা বা আমােদর কােছ েকােনা ব্যিক্তগত তথ্য জমা েদওয়া েথেক িবরত থাকেত 

বিল। 18 বছেরর কম বয়সী ব্যিক্তরা আমােদর পিরেষবাগুিল ব্যবহার করার েযাগ্য নন এবং যিদ আমরা েদিখ েয 

18 বছেরর কম বয়সী েকউ আমােদর সােথ একিট অ্যাকাউন্ট বা েপ্রাফাইল িনবন্ধন কেরেছ তাহেল আমরা তা বন্ধ 

কের েদব। 

 

**েগাপনীয়তা নীিতর অনুবাদ**

এই চুিক্তিটর খসড়া ইংেরিজ ভাষায় করা হেয়েছ এবং অন্যান্য ভাষায় এর অনুবাদ প্রদান করা েযেত পাের। আপিন 

সম্মত হেচ্ছন েয এই চুিক্তর সােথ সম্পিকর্ ত েকােনা িববােদর েক্ষেত্র ইংেরিজ ও অনুবাদ করা সংস্করণগুিলর মেধ্য 

েকােনা অসঙ্গিত েদখা েগেল, চুিক্তর ইংেরিজ সংস্করণেকই গ্রাহ্য করা হেব। 

 

**েযাগােযাগ এবং অিভেযাগ**

আমােদর েগাপনীয়তা নীিত সম্পেকর্  আপনার েকােনা প্রশ্ন, মন্তব্য বা অনুেরাধ থাকেল, আপিন 

[privacy@remitly.com](mailto:privacy@remitly.com) বা DPO@remitly.com এ 

আমােদর েডটা সুরক্ষা অিফসােরর সােথ েযাগােযাগ করেত পােরন। 

 

আপিন যিদ মেন কেরন েয আমরা আপনার প্রশ্ন বা উেদ্বেগর যথাযথভােব সমাধান কিরিন, অথবা আপিন িবশ্বাস 

কেরন েয আপনার েডটা সুরক্ষা বা েগাপনীয়তার অিধকার লঙ্ঘন করা হেয়েছ, তাহেল আপিন "আপনার সােথ 

আমােদর সম্পকর্ " িশেরানােমর িবভােগ তািলকাভুক্ত েগাপনীয়তা আইন প্রেয়ােগর দািয়েত্ব থাকা েযেকােনা 

তত্ত্বাবধায়ক কতৃর্ পক্ষ বা অন্য পাবিলক সংস্থার কােছ অিভেযাগ করেত পােরন। 

 

**আপনার সােথ আমােদর সম্পকর্ **

: অেস্ট্রিলয়ার বািসন্দােদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly Australia, Pty Ltd 

িনবিন্ধত অিফস: King & Wood Mallesons Level 61 Governor Phillip Tower 1 Farrer 

Place Sydney Nsw 2000 Australia 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ: [অেস্ট্রিলয়ান তথ্য কিমশনােরর কাযর্ালয় (Office of the Australian 



Information Commissioner)](https://www.oaic.gov.au/) 

 

: ব্রািজেলর বািসন্দােদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly Corretora de Cambio Ltda 

িনবিন্ধত অিফস: Av Paulista, 1374 Andar 11 E 12 Esp 12a124 Bela Vista�

Sao Paulo, Brazil�

Cep: 01310-916 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ: [জাতীয় েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ (National Data Protection Authority, 

ANPD)](https://www.gov.br/anpd/pt-br) 

 

: কানাডার বািসন্দােদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly Canada, Inc. 

িনবিন্ধত অিফস: 250 Howe Street, 20th Floor Vancouver, Bc V6c 3r8 Canada 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ: [েগাপনীয়তা িবষয়ক কিমশনােরর কাযর্ালয় (Office of the Privacy 

Commissioner)](https://www.priv.gc.ca/en/) 

 

: EEA-এর বািসন্দােদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly Europe Ltd 

িনবিন্ধত অিফস: Ground Floor, 1 Albert Quay, Ballintemple, Cork, Ireland, T12 X8N6 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ: [েডটা সুরক্ষা কিমশন (Data Protection Commission, DPC)](https://

www.dataprotection.ie/) 

 

: িনউিজল্যােন্ডর বািসন্দােদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly NZ Limited 

িনবিন্ধত অিফস: Russell Mcveagh Level 30, Vero Centre 48 Shortland Street Auckland 

Central 1052 New Zealand 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ: [েগাপনীয়তা িবষয়ক কিমশনােরর কাযর্ালয় (Office of the Privacy 

Commissioner)](https://privacy.org.nz/) 



 

: িফিলিপেন্সর বািসন্দােদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly PHL Operations, Inc. 

িনবিন্ধত অিফস: Romulo Mabanta Buenaventura Sayoc & De Los Angeles 21st Floor 

Philamlife Tower 8767 Paseo De Roxas Makati City 1226 Philippines 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ: [জাতীয় েগাপনীয়তা কিমশন (National Privacy Commission, NPC)]

(https://privacy.gov.ph/) [NPC-তে িনবন্ধন](https://media.remitly.io/remitlyinc

certificateofregistration.pdf) 

 

: িসঙ্গাপুেরর বািসন্দােদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly Singapore Pte. Ltd 

িনবিন্ধত অিফস: 38 Beach Road, South Beach Tower, \#29-11 Singapore 189767 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ: [ব্যিক্তগত েডটা সুরক্ষা কিমশন (Personal Data Protection Commission)]

(https://www.pdpc.gov.sg/) 

 

: সংযুক্ত আরব আিমরােতর বািসন্দােদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly (DIFC) Limited 

িনবিন্ধত অিফস: Level 15 Unit Gd-Gb-00-15-Bc-23, Gate District Gate Building Dubai 

International Financial Centre, Dubai,�

 United Arab Emirates 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ: [েডটা সুরক্ষা কিমশনার (Commissioner of Data Protection)](https://

www.difc.ae/business/registrars-and-commissioners/commissioner-of-data-

protection) 

 

: যুক্তরােজ্যর বািসন্দােদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly U.K. Ltd 

িনবিন্ধত অিফস: 90 Whitfield Street, London W1t 4ez, United Kingdom 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ: [তথ্য কিমশনােরর কাযর্ালয় (Information Commissioner's Office, ICO)]



(https://www.ico.org.uk/) 

 

: মািকর্ ন যুক্তরােষ্ট্রর বািসন্দােদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly, Inc. 

িনবিন্ধত অিফস: 401 Union Street, Suite 1000, Seattle, WA 98101 USA 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ: [েফডােরল েট্রড কিমশন (Federal Trade Commission, FTC)](https://

www.ftc.gov/) 

 

: মািকর্ ন যুক্তরােষ্ট্রর বািসন্দা এবং Remitly Flex-এর গ্রাহকেদর জন্য 

Remitly সত্তা: Remitly ADV, Inc. 

িনবিন্ধত অিফস: Cogency Global, Inc. 850 New Burton Rd, Ste 201 Dover, DE 19904 

েডটা সুরক্ষা কতৃর্ পক্ষ:  

 

## 

 

**আপনার ব্যিক্তগত েডটা প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইিন িভিত্ত কী?**

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: প্রাথিমক শনাক্তকরণ তথ্য 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: আমােদর আইিন বাধ্যবাধকতা েমেন চলেত। আপিন এই 

তথ্য প্রদান না করেল, আপিন েকােনা েলনেদন করেত পারেবন না। আপনার সােথ েকােনা চুিক্ত সম্পাদন, যথা 

আমােদর ব্যবহারকারী চুিক্ত। আমােদর বা তৃতীয় পেক্ষর ৈবধ স্বােথর্র জন্য প্রেয়াজনীয় যার মেধ্য রেয়েছ: 1\. 

আমােদর পিরেষবাগুিল আপনার ব্যবহােরর জন্য েপেমন্ট সংগ্রহ করা; 2\. আপনার অ্যাকাউেন্টর বা আমােদর 

পিরেষবাগুিলর সমস্যা সমাধান করা; 3\. েডটা, েট্রন্ড, এবং আিথর্ক িবেশ্লষণ, পরীক্ষা এবং পিরেষবা ট্র্যািকং 

সম্পাদন; 4\. অনুসন্ধান, অনুেরাধ, অিভেযাগ, আেবদন, এবং এর মেতা আেরা অেনক িকছুর উত্তর েদওয়া, 

পিরচালনা করা এবং প্রিক্রয়া করা; 5\. আমােদর পিরেষবা, কেন্টন্ট এবং িবজ্ঞাপেনর উপর গ্রাহকেদর মতামত 

চাওয়া এবং আমােদর ট্র্যাক করেত, উন্নিত করেত, ব্যিক্তগতকৃত করেত এবং িবকাশ করেত সাহায্য করা; 6\. 

আমােদর গ্রাহক পিরেষবা এবং সংিশ্লষ্ট দলগুিলেক পযর্েবক্ষণ ও প্রিশক্ষণ েদওয়া; 7\. আমােদর পিরেষবাগুিল 

ব্যবহার বা সুপািরশ করার জন্য আপনােক পুরষ্কার বা প্রেণাদনা েদওয়া; 8\. ব্যবসা এবং িবপণন িবেশ্লষণ 

পিরচালনা করা; 9\. আমােদর ব্যবসা বাড়ােনা এবং আমােদর িবপণন েকৗশল এবং িবজ্ঞাপন প্রচারগুিলেক অবিহত 

করা; 10\. তথ্য সংগ্রহ করা যা আমােদর বুঝেত েদেব েয েকন এবং কীভােব আপিন আমােদর এবং আমােদর 



পিরেষবাগুিলর সােথ েযাগােযাগ কেরন; 11\. আমােদর তৃতীয় পেক্ষর অংশীদারেদর সােথ কাজ করা যােত 

আমরা এবং/বা তারা পুরষ্কার, প্রেণাদনা এবং/বা প্রচারণার কাযর্কািরতা অফার করেত, প্রদান করেত এবং/বা ট্র্যাক 

করেত পাের; 12\. আপনােক পিরেষবার আপেডট এবং প্রচারমূলক অফার পাঠােনা; 13\. আমােদর 

পিরেষবাগুিল আপনার কােছ িবপণন করা, বা বাজার গেবষণা পিরচালনা করা (যিদ আপনার অ্যাকাউেন্ট আপনার 

িবপণন এবং েযাগােযােগর পছন্দগুিল আমােদর এিট করার অনুমিত েদয় তেব); এবং 14\. আইিন অিধকার 

প্রেয়াগ করা এবং/অথবা দািব রক্ষা করা। 

 

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: গ্রাহক সহায়তা সংক্রান্ত তথ্য 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: আমােদর আইিন বাধ্যবাধকতা েমেন চলেত। উপের 

"প্রাথিমক শনাক্তকরণ তথ্য"-এ েসট করা এক বা একািধক ৈবধ স্বােথর্র জন্য প্রেয়াজনীয়। আপনার সােথ েকােনা 

চুিক্ত সম্পাদন, যথা আমােদর ব্যবহারকারী চুিক্ত। 

 

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: সরকার দ্বারা জাির করা শনাক্তকরণ বা েরকডর্  

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: আমােদর আইিন বাধ্যবাধকতা েমেন চলেত। আপনার সােথ 

েকােনা চুিক্ত সম্পাদন, যথা আমােদর ব্যবহারকারী চুিক্ত। উপের "প্রাথিমক শনাক্তকরণ তথ্য"-এ েসট করা এক বা 

একািধক ৈবধ স্বােথর্র জন্য প্রেয়াজনীয়। 

 

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: িবপণন ও েযাগােযােগর তথ্য 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: উপের "প্রাথিমক শনাক্তকরণ তথ্য"-এ েসট করা এক বা 

একািধক ৈবধ স্বােথর্র জন্য প্রেয়াজনীয়। 

 

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: েপেমেন্টর তথ্য 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: আমােদর আইিন বাধ্যবাধকতা েমেন চলেত। আমােদর 

পিরেষবাগুিলর আপনার ব্যবহােরর জন্য েপেমন্ট সংগ্রেহর মেতা যথাথর্ এক বা একািধক ৈবধ স্বােথর্র জন্য 

প্রেয়াজনীয়। 

 

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: প্রচার ও প্রিতেযািগতা সংক্রান্ত তথ্য 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: আপনার সােথ েকােনা চুিক্ত সম্পাদন। 

 



ব্যিক্তগত েডটার ধরন: প্রাপক বা অনুেমাদনপ্রাপ্ত ব্যবহারকারীর তথ্য 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: আপনার সােথ েকােনা চুিক্ত সম্পাদন, যথা আমােদর 

ব্যবহারকারী চুিক্ত। আমােদর আইিন বাধ্যবাধকতা েমেন চলেত। 

 

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: সংেবদনশীল ব্যিক্তগত েডটা 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: আমােদর আইিন বাধ্যবাধকতা েমেন চলেত। এিট যেথষ্ট 

জনস্বােথর্র কারেণও প্রেয়াজনীয় (েযমন েবআইিন কাজ প্রিতেরাধ বা শনাক্ত করা, েবআইিন কাজ এবং অসততা 

এবং সন্ত্রাসী অথর্ায়ন বা অথর্ পাচােরর সেন্দহ সম্পিকর্ ত িনয়ন্ত্রক প্রেয়াজনীয়তা)। েযখােন েডটা সুরক্ষা আইনগুিল 

শুধুমাত্র আপনার সম্মিতেত আমােদর (বা আমােদর পিরেষবা প্রদানকারীেদর) বােয়ােমিট্রক েডটা প্রিক্রয়া করার 

অনুমিত েদয়, েসখােন আমরা প্রিক্রয়াকরেণর আেগ আপনার সম্মিত চাইেবা। 

 

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: সমীক্ষা এবং মতামত সংক্রান্ত তথ্য 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: উপের "প্রাথিমক শনাক্তকরণ তথ্য"-এ েসট করা এক বা 

একািধক ৈবধ স্বােথর্র জন্য প্রেয়াজনীয়। 

 

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: প্রযুিক্তগত তথ্য 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: আমােদর আইিন বাধ্যবাধকতা েমেন চলেত। উপের 

"প্রাথিমক শনাক্তকরণ তথ্য"-এ েসট করা এক বা একািধক ৈবধ স্বােথর্র জন্য প্রেয়াজনীয়। 

 

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: েলনেদন সংক্রান্ত তথ্য 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: আমােদর আইিন বাধ্যবাধকতা েমেন চলেত। উপের 

"প্রাথিমক শনাক্তকরণ তথ্য"-এ েসট করা এক বা একািধক ৈবধ স্বােথর্র জন্য প্রেয়াজনীয়। 

 

ব্যিক্তগত েডটার ধরন: ব্যবহার সংক্রান্ত তথ্য 

প্রিক্রয়াকরেণর জন্য আমােদর আইনসম্মত িভিত্ত: উপের "প্রাথিমক শনাক্তকরণ তথ্য"-এ েসট করা এক বা 

একািধক ৈবধ স্বােথর্র জন্য প্রেয়াজনীয়। 

 

**মািকর্ ন উপেভাক্তার েগাপনীয়তা সংক্রান্ত েনািটশ**



যিদ আপিন এমন একজন ব্যিক্ত হন, িযিন মািকর্ ন যুক্তরােষ্ট্র থােকন এবং আপনার িনেজর ব্যিক্তগত, পিরবােরর বা 

ঘেরর কােজ Remitly-এর েযেকােনা পিরেষবা ব্যবহার কেরন তেব িনম্নিলিখত উপেভাক্তার েগাপনীয়তা েনািটশ 

আপনার েক্ষেত্র প্রেযাজ্য। 

 

REMITLY আপনার ব্যিক্তগত তথ্য িনেয় কী কের? 

 

*েকন?* 

 

আিথর্ক েকাম্পািনগুিল েবেছ েনয় েয তারা কীভােব আপনার তথ্য েশয়ার করেব। েফডােরল আইন উপেভাক্তােদর 

েশয়ার করা তেথ্যর িকছু অংশ সীমাবদ্ধ করার অিধকার েদয় িকন্তু সমস্ত নয়। এছাড়াও েফডােরল আইন অনুযায়ী 

আমরা কীভােব আপনার ব্যিক্তগত তথ্য সংগ্রহ কির, েশয়ার কির এবং সুরিক্ষত রািখ তা আমােদর পেক্ষ আপনােক 

জানােনা আবশ্যক। আমরা কী কের থািক তা েবাঝার জন্য অনুগ্রহ কের এই েনািটশিট মেনােযাগ সহকাের পডু়ন। 

 

*কী?* 

 

আমরা েয ধরেনর ব্যিক্তগত তথ্য সংগ্রহ এবং েশয়ার কির, তা আমােদর েয পণ্য বা পিরেষবা আপিন ব্যবহার 

কেরন তার উপর িনভর্ র কের। এই তেথ্য অন্তভুর্ ক্ত থাকেত পাের: 

 

•  েসাশ্যাল িসিকউিরিট নম্বর ও অ্যাকাউেন্টর তথ্য 

•  েলনেদেনর ইিতহাস এবং েলনেদন সংক্রান্ত তথ্য বা িনেদর্ শাবলী 

 

*কীভােব?* 

 

সমস্ত আিথর্ক সংস্থাগুিলেক তােদর ৈদনিন্দন ব্যবসা চালােনার জন্য গ্রাহকেদর ব্যিক্তগত তথ্য েশয়ার করেত হয়। 

িনেচর িবভােগ, আমরা আিথর্ক েকাম্পািনগুিল তােদর গ্রাহকেদর ব্যিক্তগত তথ্য েশয়ার করেত পাের এমন কারণ; 

Remitly েয কারেণ েশয়ার করেত চায় এবং আপিন এই েশয়ার করা সীিমত করেত পারেবন িকনা তা 

তািলকাভুক্ত কেরিছ। 

 



েয কারেণ আমরা আপনার ব্যিক্তগত তথ্য েশয়ার করেত পাির: আমােদর ৈদনিন্দন ব্যবসািয়ক উেদ্দেশ্য- 

েযমন আপনার েলনেদন প্রিক্রয়াকরণ, আপনার অ্যাকাউন্ট(গুিল) বজায় রাখেত বা আদালেতর আেদশ এবং 

আইিন তদেন্তর প্রিতিক্রয়া জানােত 

Remitly িক েশয়ার কের?: হঁ্যা 

আপিন িক েশয়ার করা সীমাবদ্ধ করেত পারেবন?: না 

 

েয কারেণ আমরা আপনার ব্যিক্তগত তথ্য েশয়ার করেত পাির: আমােদর িবপণেনর উেদ্দেশ্য- আপনােক 

আমােদর পণ্য এবং পিরেষবাগুিল অফার করার জন্য 

Remitly িক েশয়ার কের?: হঁ্যা 

আপিন িক েশয়ার করা সীমাবদ্ধ করেত পারেবন?: না 

 

েয কারেণ আমরা আপনার ব্যিক্তগত তথ্য েশয়ার করেত পাির: অন্যান্য আিথর্ক েকাম্পািনর সােথ েযৗথ 

িবপণেনর জন্য 

Remitly িক েশয়ার কের?: হঁ্যা 

আপিন িক েশয়ার করা সীমাবদ্ধ করেত পারেবন?: না 

 

েয কারেণ আমরা আপনার ব্যিক্তগত তথ্য েশয়ার করেত পাির: আমােদর অিধভুক্তেদর ৈদনিন্দন ব্যবসািয়ক 

উেদ্দেশ্য—আপনার েলনেদন এবং অিভজ্ঞতা সম্পেকর্  তথ্য 

Remitly িক েশয়ার কের?: হঁ্যা 

আপিন িক েশয়ার করা সীমাবদ্ধ করেত পারেবন?: না 

 

েয কারেণ আমরা আপনার ব্যিক্তগত তথ্য েশয়ার করেত পাির: যারা অিধভুক্ত নয় তােদর জন্য আপনার 

কােছ িবপণন করেত 

Remitly িক েশয়ার কের?: না 

আপিন িক েশয়ার করা সীমাবদ্ধ করেত পারেবন?: আমরা েশয়ার কির না 

 

আমরা কারা? 

 



Remitly, Inc. এবং Remitly Flex গ্রাহকেদর জন্য, Remitly ADV, Inc. 

 

আমরা কী কির? 

 

*Remitly কীভােব আমার ব্যিক্তগত তথ্য সুরিক্ষত রােখ?* 

 

অননুেমািদত অ্যােক্সস এবং ব্যবহার েথেক আপনার ব্যিক্তগত তথ্যেক িনরাপদ রাখেত, আমরা িনরাপত্তা ব্যবস্থা 

ব্যবহার কির যা েফডােরল আইন েমেন চেল। এই ব্যবস্থাগুিলর মেধ্য কিম্পউটার সুরক্ষাব্যবস্থা এবং সুরিক্ষত 

ফাইল ও ভবন অন্তভুর্ ক্ত রেয়েছ। আমরা আমােদর কমর্ীেদর শুধুমাত্র তখনই আপনার ব্যিক্তগত তথ্য অ্যােক্সস 

করার জন্য অনুেমাদন িদেয় থািক যখন তােদর কাজ করার জন্য এিটর প্রেয়াজন হয় এবং আমােদর হেয় েযসব 

েকাম্পািন কাজ কের তােদর পেক্ষ আপনার তথ্য সুরিক্ষত রাখার িবষয়িট আমরা আবশ্যক কির। 

 

*Remitly কীভােব আমার ব্যিক্তগত তথ্য সংগ্রহ কের?* 

 

আমরা আপনার ব্যিক্তগত তথ্য সংগ্রহ কির, উদাহরণস্বরূপ, যখন আপিন: 

 

•  অ্যাকাউন্ট েখােলন বা আমােদরেক আপনার েযাগােযােগর তথ্য প্রদান কেরন 

•  ফান্ড পাঠােনার বা গ্রহণ করার জন্য Remitly ব্যবহার কেরন 

 

আমরা আপনার ব্যিক্তগত তথ্য অন্যেদর েথেকও সংগ্রহ কির, েযমন অিধভুক্ত বা অন্যান্য েকাম্পািন। 

 

*সমস্ত তথ্য েশয়ার করার িবষয়িট আিম সীিমত করেত পাির না েকন?* 

 

েফডােরল আইন আপনােক শুধুমাত্র এগুিল সীিমত করার অিধকার েদয়: 

 

•  অিধভুক্তেদর ৈদনিন্দন ব্যবসািয়ক উেদ্দেশ্য েশয়ার করা—আপনার ঋণেযাগ্যতা সংক্রান্ত তথ্য 

•  আপনার কােছ িবপণন করার জন্য অিধভুক্তেদর দ্বারা তথ্য ব্যবহার করা 



•  আপনার কােছ িবপণন করার জন্য, অিধভুক্ত নয় এমন সংস্থার সােথ েশয়ার করা 

 

সংজ্ঞা 

 

অিধভুক্ত: একই মািলকানা বা িনয়ন্ত্রেণর অধীনস্থ েকাম্পািনগুিল। েসগুিল আিথর্ক ও আিথর্ক নয় এমন েকাম্পািন 

হেত পাের। আমােদর অিধভুক্তেদর মেধ্য Remitly নােমর েকাম্পািন অন্তভুর্ ক্ত রেয়েছ, যার মেধ্য Remitly 

UK Ltd, Remitly Europe Ltd, অথবা Remitly Canada, Inc রেয়েছ িকন্তু এর মেধ্যই সীমাবদ্ধ নয়। 

 

অিধভুক্ত নয় এমন: একই মািলকানা বা িনয়ন্ত্রেণর অধীনস্থ নয় এমন েকাম্পািনগুিল। েসগুিল আিথর্ক ও আিথর্ক 

নয় এমন েকাম্পািন হেত পাের। 

 

অিধভুক্ত নয় এমন যােদর সােথ আমরা ব্যিক্তগত তথ্য েশয়ার কির তােদর মেধ্য রেয়েছ আমােদর হেয় পিরেষবা 

বা কাযর্ সম্পাদনকারী পিরেষবা প্রদানকারীরা। 

 

েযৗথ িবপণন: অিধভুক্ত নয় এমন আিথর্ক েকাম্পািনগুিলর মেধ্যকার একিট আনুষ্ঠািনক চুিক্ত, যারা একসােথ 

আপনার কােছ আিথর্ক পণ্য বা পিরেষবার িবপণন কের। আমােদর েযৗথ িবপণন অংশীদারেদর মেধ্য রেয়েছ 

আিথর্ক েকাম্পািন ও ব্যাংকসমূহ। 

 


